
 

 

Vážení rodiče, v dubnu se naše školka připojí k osvětové kampani „MODRÝ 

DUBEN“.  

V pondělí 3. 4. proběhne v MŠ tradiční MODRÝ DEN. Prosíme vás o modré 

oblečení pro děti. Celý duben se ponese v duchu modré barvy – čeká nás 

doplňkové téma ŠVP - KOMUNIKACE. 

2. duben je od roku 2007 ustanoven OSN Světovým dnem porozumění autismu. 

Celý svět v tento den vyjadřuje svou podporu lidem s autismem prostřednictvím 

různých osvětových akcí a iniciativ. Národní ústav pro autismus (NAUTIS) jako 

každý rok tímto dnem zároveň spouští celoroční osvětovou kampaň Porozumět 

autismu. Téma letošní kampaně nese název, Svět s autismem není černobílý. 

 



Připojit se k podpoře Světového dne může i široká veřejnost. Po celý den se 

v modrém oblečení mohou vyfotit ti, kteří chtějí dát najevo svou podporu lidem 

s poruchou autistického spektra. Své fotografie mohou sdílet prostřednictvím 

sociálních sítí pod hashtagem #porozumetautismu2023. 

 

Osvětová kampaň „Česko svítí modře“ vznikla jako první projekt 

platformy NADĚJE PRO AUTISMUS v roce 2014, kdy se konal I. ročník.  Jejím 

cílem je zvýšit povědomí veřejnosti o problematice poruch autistického 

spektra (PAS) neboli autismu. Celorepubliková kampaň je oficiálně zahájena 

dnem 2. dubna, který je OSN vyhlášen jako Světový den zvýšení povědomí o 

autismu – WAAD, a potrvá až do konce měsíce. Propojuje organizátory 

osvětových akcí napříč republikou, posiluje vědomí sounáležitosti a solidarity s 

lidmi s PAS a jejich rodinami. Jedná se o další krok k vzájemnému porozumění a 

pochopení světa lidí bez autismu se světem  lidí s autismem, který je 



vykročením  k vzájemnému respektu. Motto letošní kampaně: „POZNÁNÍ – 

POCHOPENÍ – PŘIJETÍ“ symbolizuje milníky cesty od počátečního odmítání 

jakékoliv odlišnosti, kterou jsme schopni akceptovat až díky POZNÁNÍ, které 

nám pomáhá POCHOPIT a posléze také PŘIJMOUT jinakost lidí na spektru 

autismu. 

 

 

Proč právě modrá barva? Modrá je symbolem komunikace – jedné ze tří 

oblastí, které jsou pro osoby s PAS problematické a pro vzájemné porozumění 

zcela zásadní. Svoji podporu lidem s PAS a jejich rodinám můžete vyjádřit 

modrým laděním oblečení nebo jeho doplňku, účastí na některé z akcí, nasvícením 

objektu na modro…… 

 

 

 

 

                                                                                  Vypracovala: Mgr. Renáta Bašová 


